EXTRATO DO CF 103/2022 – INGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de
Fornecimento nº 103/2022, firmado com a empresa INGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI (Processo nº 202200058005038).

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de carnes e frios para as
Unidades/Programas da OVG: Centro de Idosos Sagrada Família; Casa do Interior de
Goiás; Centro de Idosos Vila Vida; Programa Meninas de Luz, Espaço Bem Viver I,
Espaço Bem Viver II, Programa Juventude Tecendo o Futuro, CAR - Centro de Apoio aos
Romeiros – Trindade e Muquém, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações constantes no Termo de Referência 052/2022-GGI (000034436596) e
Edital nº 162/2022 – GAPS (000034838808).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de até R$ 510.999,50 (QUINHENTOS E DEZ MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REFERENTE AOS LOTES 01 E 02, em conformidade com o preço apresentado na
proposta final ajustada pela CONTRATADA, após a negociação aberta (000035775951).

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato são oriundos do Contrato de Gestão celebrado com a Secretaria de Estado de
Administração – SEAD e Termo de Fomento 017/2022 - SEDS, conforme autorização no
Despacho 674/2022- DIAS (000034761491).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, contados a partir de
30/12/2022, devendo ser publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser
prorrogado de acordo com o item 15.5 do Regulamento de Compras da OVG, mediante
justificativa prévia e no interesse exclusivo da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. e Financeiro – OVG
João Igor Cardoso dos Santos – Representante Legal da Empresa Contratada.